МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШЭН МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫНЫЦ «МЭГАРИФ
БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Шешминская, 4а, с. Черемшан, 423100 423100, Чирмешэн авылы, Чишмэле ур., 4а

тел.+7(84396) 2-54-30 тел./факс +7(84396) 2-54-69 e-mail: cheremshan.roo@tatar.ru;
https://edu.tatar.ru/cheremshan/cheremshan/roo

№ 693 ПРИКАЗ 22.12.2022 г.

Об организации питания
обучающихся общеобразовательных
организаций Черемшанского муниципального
района в 2023 году.

На основании постановлений Исполнительного комитета
Черемшанского муниципального района №460 от 16.12.2022 года «Об
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций
Черемшанского муниципального района на 2023 год», №461 «Об
организации льготного питания обучающихся общеобразовательных
организаций Черемшанского муниципального района в 2023 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций района:
1.1. Организовать бесплатное горячее питание (горячие завтраки) для

обучающихся начальных классов в 2023 году;
1.2. Организовать горячее питание для обучающихся 5-11 классов в 2023

году;
1.3. Организовать бесплатное горячее питание для детей, нуждающихся в

дополнительной социальной поддержке, в том числе с ограниченными
возможностями здоровья, специализированном питании, обучающихся, чьи
родители (законные представители) были мобилизованы в Вооруженные
Силы Российской Федерации (Приложение 1, 2).

1.4. Организовать работу с родителями и создать школьные комиссии по
родительскому контролю за качеством питания обучающихся, в соответствии
с методическими рекомендациями.

1.5. Организовать прием пищевых продуктов согласно нормам СанПин и
Регламента приемки продуктов питания государственными и

mailto:cheremshan.roo@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/cheremshan/cheremshan/roo

Приложение 2 к Приказу
МКУ «Отдел образования»

Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан

от «22» декабря 2022 № 693

Состав комиссии из числа сотрудников МКУ «Отдел образования»,
курирующих качество питания в общеобразовательных организациях района

Председатель: - Маркова О.В. -  начальник МКУ «Отдел
образования»

Члены - Рахимзянова Ф.М. -  заместитель начальника
комиссии: МКУ «Отдел образования»

- Максумова Д.Х. -  методист по дошкольному
образованию МКУ «Отдел образования»

- Нурисламова Г.Р. -  методист по начальному
образованию МКУ «Отдел образования»

- Вафина Г.В. -  методист-психолог МКУ «Отдел
образования»

- Серова Л.Ф. -  методист по воспитательной
работе МКУ «Отдел образования»